
1 

 

 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění mezi 
smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 

IČO: 60153041        

se sídlem 54101 Trutnov-Horní Předměstí, Na Struze 124 

dále jen „Kupující“ 

 

a  

 

Via-NM s.r.o. 

se sídlem Náchodská 285, 549 32 Velké Poříčí 
IČ: 25258907, DIČ: CZ25258907 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C vložka 10724 

zastoupena Zdeňkem Malým 

dále jen „Prodávající“ 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce zboží ze strany 
Prodávajícího. Podmínkami sjednanými v této rámcové smlouvě se budou řídit veškeré dílčí smlouvy 
uzavřené mezi smluvními stranami v době platnosti této smlouvy, nebude-li v jednotlivém případě ujednáno 
jinak. 

2. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodat Kupujícímu potravinářské zboží na 
základě dílčích objednávek. Součástí dodávky zboží je též doprava zboží do místa plnění.  

3. Kupující se zavazuje zaplatit za řádné dodání zboží v souladu se všemi podmínkami dle této smlouvy a dle 

dílčích smluv.  

4. Jednotlivé dílčí smlouvy budou uzavírány na základě dílčích objednávek Kupujícího, učiněných telefonicky, 
emailem či prostřednictvím objednávkového portálu Prodávajícího, které budou písemně (stačí forma 
emailu) potvrzeny ze strany Prodávajícího, zejména co do druhu zboží, množství a termínu dodání.  

 

II. Dodávka zboží 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží nové, v originálním obalu, řádně označené, v požadované 
kvalitě a v požadovaném množství, bez vad faktických i právních. 

2. Prodávající se zavazuje zboží na vlastní náklady dopravit do místa plnění. Prodávající je povinen zboží zabalit 
nebo opatřit pro přepravu způsobem, který vyplývá z příslušné právní úpravy a platných hygienických norem 
nebo není-li takové právní úpravy nebo hygienické normy, způsobem, který je obvyklý pro dodávané zboží 
v obchodním styku, nebo nelze-li tento způsob určit, způsobem potřebným k uchování a ochraně zboží. 

3. Kupující je povinen zajistit Prodávajícímu veškerou součinnost nezbytnou pro řádné dodání zboží 
Prodávajícím. 

4. Předání a převzetí zboží bude potvrzeno podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran v dodacím 

listu, s uvedením data. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, které bude vykazovat vady. Případně 
nepřevzetí části zboží bude zaznamenáno v dodacím listu. Dodací list bude obsahovat číslo dílčí objednávky, 
specifikaci zboží, dále pak uvedení objemu a jednotkové ceny za jednotku bez DPH, celkové ceny bez DPH a 
výši DPH. 

 

III. Doba a místo plnění 
 



2 

 

 

 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat dle aktuálních potřeb Kupujícího průběžně po celou dobu trvání této 
smlouvy, a to na základě dílčích objednávek Kupujícího. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této 
smlouvy zabezpečit dodávku všech druhů zboží. 

2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží objednané na základě Objednávky provedené do 12:00 
hodin, do třetího pracovního dne do 13:00 hod. (mimo víkendů a svátků).  

3. Prodávající je oprávněn konkrétní druh zboží požadované značky nahradit stejným druhem zboží jiné značky, 
jedná-li se o zboží kvalitativně shodné, nebo vyšší. 

4. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění budou jednotlivé provozy Kupujícího a konkrétní požadované 
místo dodání bude specifikováno v dílčí objednávce. 

 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena zboží je stanovena na základě dohody a ze základního ceníku. Poskytnuté slevy se nevztahují na 
vybrané zboží, na zboží akční, které je zablokováno. Dále může být kupní cena tvořena cenou individuální 
vytvořenou obchodním zástupcem.  

2. Kupní cena zahrnuje všechny náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, tj. dodávku zboží, balné, 
dopravné, případné pojištění, a dále likvidaci obalů a odpadu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží dodaného dle dílčí objednávky bude Kupujícím 
Prodávajícímu uhrazena na základě faktury-daňového dokladu vystaveného Prodávajícím nejdříve v den 

předání a převzetí zboží. Nedílnou součástí faktury je stejnopis dodacího listu potvrzený oběma smluvními 
stranami. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne dodání zboží. Kupní cena zboží se považuje za zaplacenou 
dnem připsání částky kupní ceny zboží na účet Prodávajícího specifikovaný v příslušné faktuře. 

4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny zboží Prodávajícímu má Prodávající nárok na úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.  

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od okamžiku, kdy na ně vznikl nárok, a to na základě faktury-

daňového dokladu, vystaveného Kupujícím a zaslanému Prodávajícím. Kupující je oprávněn započíst svoji 
pohledávku na smluvní pokutu oproti kterékoli pohledávce Prodávajícího na úhradu zboží.  
 

V. Záruka a odpovědnost za vady zboží 
 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré hygienické, bezpečnostní a jiné požadavky, standardy a 

podmínky dle platných právních předpisů a norem Evropské unie a České republiky, včetně požadavků na 
jeho označení, a prohlašuje, že dodané zboží je zdravotně nezávadné. 

2. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem podpisu dodacího 
listu oběma smluvními stranami. 

3. V případě zjištění vady zboží, je Kupující povinen tuto vadu Prodávajícímu bez zbytečného odkladu oznámit 
včetně její specifikace. Kupující je oprávněn dle své volby buď požadovat odstranění vady, kterým se pro 
účely této smlouvy rozumí výměna zboží za shodné nebo kvalitativně vyšší, nebo vystavení opravného 
daňového dokladu. Lhůta pro odstranění vad (dodání náhradního zboží) činí 5 pracovních dnů od jejího 
nahlášení.  
 

VI. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 

2. Tato smlouva zaniká: 
a. dohodou smluvních stran; 
b. odstoupením ze zákonných důvodů; 
c. výpovědí bez výpovědní doby: 

(i) Prodávající je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, je-li Objednatel v prodlení s úhradou ceny 
dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů, ačkoliv příslušná faktura splňovala všechny 
náležitosti daňového dokladu a podmínky této smlouvy a byla řádně doručena Objednateli. 

(ii) obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět v případě, že bude proti druhé 
smluvní straně zahájeno insolvenční řízení, které nebude soudem v zákonné lhůtě odmítnuto 



3 

 

 

 

pro zjevnou bezdůvodnost. 
 

Tato smlouva zaniká okamžikem doručení písemné výpovědi zaslané formou doporučeného dopisu 
či prostřednictvím datové schránky druhé smluvní straně. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou smluvních stran 
na téže listině; to platí i pro vzdání se písemné formy.  

2. Veškeré úkony mezi smluvními stranami, které mají vliv na platnost, účinnost a obsah této smlouvy, musí 
být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně osobně, prostřednictvím datové schránky či poštou, 
není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Ostatní úkony dle této smlouvy mohou být učiněny též formou emailu, 
v případě oznámení o nemožnosti dodání části zboží též telefonicky; na žádost smluvní strany je druhá 
smluvní strana povinna své ústní, resp. emailové oznámení potvrdit v písemné podobě.  

3. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 
nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není tím 
dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit 
dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 

 

 

Ve Velkém Poříčí dne 1.2.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 …
Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124                                                  

54101 Trutnov-Horní Předměstí, Na Struze 124                                              zastoupena Zdeňkem Malým, 
                                                                                                                                       jednatelem společnosti 
Zastoupena: 

 


